
 

1 
 

Olszanica, dnia 26.04.2011r. 
 
 
 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA 

 
 
 
Dotyczy:  
 
„Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budowy kanalizacji 
sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami oraz infrastrukturą towarzyszącą i 
budowa oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Olszanica” 
 
 
W dniu 12.04.2011r. do Zamawiającego wpłynęły poniższe pytania dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 1. 

 
 
Odpowiedź: 
W PFU  określono obszar do skanalizowania na załączniku graficznym, należy skanalizować 
wszystkie budynki w tym zakresie. Budynki rozumiane jako:  istniejące budynki, budynki w 
trakcie budowy  i posiadające ważne pozwolenia na budowę do  daty opracowania projektu. 
Gmina nie przewiduje odbioru nieczystości płynnych taborem asenizacyjnym. 
 
Pytanie 2. 
 

 
  
Odpowiedź: 
Zgodnie z PFU stanowiącym załącznik do SIWZ w zakresie projektu jest zaprojektowanie 
przyłączy kanalizacyjnych. Definicja przyłącza zgodnie z powołaną w pytaniu ustawą. 
Przyłącza mają być zaprojektowane  w ramach projektu budowlanego, poza tym dla każdego 
przyłącza projektant wykona  tzw. „wyciąg z dokumentacji budowlanej: krótki opis, projekt 
zagospodarowania i profil podłączenia”  który będzie przekazywany mieszkańcom 
podłączanych budynków. 
 



 

2 
 

Pytanie 3. 
 

 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia powyższe pytanie i dokona stosownej zmiany w Umowie. 
 
Pytanie 4. 
 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia powyższe pytanie i dokona ujednolicenia w SIWZ i umowie.  
 
 
Pytanie 5: 
 

 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmian zapisów umowy. Zgodnie ze SIWZ zamawiający dopuszcza 
powierzenie części lub całości zadania podwykonawcom. Należy wskazać jaką część 
zamówienia zostanie powierzona podwykonawcom. 
 
Pytanie 6: 

 
 
Odpowiedź: 
Powyższy zapis powinien brzmieć: urzędowej zmiany podatku VAT. Stosowne zmiany 
zostaną dokonane w umowie. 
 
Pytanie 7: 
 

 
 
 
 



 

3 
 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie przewiduje możliwości istotnych zmian postanowień umowy. 
 
Pytanie 8: 
 

 
 
Odpowiedź: 
 
Zostanie skorygowana numeracja w umowie. 
 
Pytanie 9: 

 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dostarczy wypisów z działek do przedmiotowych decyzji. Wypisy z rejestru 
gruntów do decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzji środowiskowych 
uwarunkowań zgody na realizację przedsięwzięcia oraz projektu są po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 10: 
 

 
 

Odpowiedź: 
 
Wykonawca ma uzyskać wszelkie zgody od właścicieli gruntów,  w przypadku odmowy  
podpisania zgody w trasie proponowanej przez projektanta - trasę należy zaprojektować w 
sposób  technicznie poprawny z ominięciem działki na której brak jest zgody lub 
dostosowaniem trasy do warunków podawanych przez Właściciela gruntów. Wykonawca nie 
będzie mógł zaciągać zobowiązań finansowych w imieniu Gminy. Gmina nie przewiduje 
wypłat odszkodowań za udzielenie zgody na prowadzenie sieci przez działki.  
W przypadkach szczególnych pracownicy  Gminy włączać się będą w negocjacje z 
właścicielami gruntów w tym w ostateczności składane będą wnioski i wejście w teren na 
drodze administracyjnej. Brak zgody na wejście w działkę prywatną w trasie proponowanej 
przez projektanta nie będzie upoważniał  projektanta do ograniczania zakresu projektu. 

 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
 

Pytanie 11: 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian warunków płatności, które zostały ustalone w następujący 
sposób: 

a) Projekt budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Uherce Mineralne – 
zgodnie z  załącznikiem nr 1 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowym: 

- Etap 1 płatność 20% wartości zamówienia  opracowanie map do celów 
projektowych, wykonanie dokumentacji geotechnicznej, uzyskanie decyzji o 
uwarunkowaniach środowiskowych oraz decyzji lokalizacji celu pubilcznego, 

- Etap 2 płatność 30% wartości zamówienia  opracowanie dokumentacji 
budowlanej i złożenie wniosku o uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę 

- Etap 3 płatnośc 50% wartości zamówienia, pozostała dokumentacja, 
uzyskanie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę 

 
b) Projekt budowy kanalizacji ścieków: 
 - I etap – projekt kanalizacji ścieków dla części miejscowości Uherce 
Mineralne – zgodnie z  załącznikiem nr 1 do SIWZ – Program Funkcjonalno – 
Użytkowym: 

- Etap 1 płatność 20% wartości zamówienia  opracowanie map do celów 
projektowych, wykonanie dokumentacji geotechnicznej, uzyskanie decyzji o 
uwarunkowaniach środowiskowych oraz decyzji lokalizacji celu pubilcznego, 

- Etap 2 płatność 30% wartości zamówienia  opracowanie dokumentacji 
budowlanej i złożenie wniosku o uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę 

- Etap 3 płatnośc 50% wartości zamówienia, pozostała dokumentacja, 
uzyskanie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę 

 



 

5 
 

 - II etap – projekt kanalizacji ścieków dla miejscowości Rudenka, część 
Uherzec Mineralnych, część Zwierzynia, Olszanica, Stefkowa, Orelec – zgodnie z  
załącznikiem nr 1 do SIWZ – Program Funkcjonalno – Użytkowym: 

- Etap 1 płatność 20% wartości zamówienia  opracowanie map do celów 
projektowych, wykonanie dokumentacji geotechnicznej, uzyskanie decyzji o 
uwarunkowaniach środowiskowych oraz decyzji lokalizacji celu pubilcznego, 
- Etap 2 płatność 30% wartości zamówienia  opracowanie dokumentacji 
budowlanej i złożenie wniosku o uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę 
- Etap 3 płatnośc 50% wartości zamówienia, pozostała dokumentacja, 
uzyskanie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę 

 
 III etap  - projekt kanalizacji ścieków dla miejscowości Wańkowa, Paszowa, 
część Zwierzynia zgodnie z  załącznikiem nr 1 do SIWZ – Program Funkcjonalno – 
Użytkowym: 

- Etap 1 płatność 20% wartości zamówienia  opracowanie map do celów 
projektowych, wykonanie dokumentacji geotechnicznej, uzyskanie decyzji o 
uwarunkowaniach środowiskowych oraz decyzji lokalizacji celu pubilcznego, 

- Etap 2 płatność 30% wartości zamówienia  opracowanie dokumentacji 
budowlanej i złożenie wniosku o uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę 

- Etap 3 płatnośc 50% wartości zamówienia, pozostała dokumentacja, 
uzyskanie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę 

 
Pytanie 11: 

 

 
 
 
 



 

6 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmian zapisów umowy. Zgodnie ze SIWZ zamawiający dopuszcza 
powierzenie części lub całości zadania podwykonawcom. Należy wskazać jaka część 
zamówienia zostanie powierzona podwykonawcom. 
 
Pytanie 12: 
 

 
 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie przewiduje możliwości istotnych zmian postanowień umowy. 

 
Pytanie 12: 



 

7 
 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający odstąpi od warunku sformułowanego w §9 ust. 7 umowy. 

 
Pytanie 13: 
 

 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający zweryfikuje zapisy umowy i zmieni określenie roboty na usługi. 
 
Pytanie 14: 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia powyższe pytanie i dokona stosownej zmiany w Umowie. 
 
 
 
 
 



 

8 
 

Pytanie 15: 

 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie posiada koncepcji kanalizacji, która jednoznacznie określałaby długość do 
zaprojektowania sieci kanalizacji sanitarnej. Dla oszacowania zamówienia podano w PFU 
ilość budynków i zakres terenu jaki należy objąć projektem. Mając na uwadze jednak 
zapytania Zamawiający szacuje, że długość sieci bez długości przyłączy przy podanym 
zakresie ilości podłączeń wyniesie około 120 km – jest to wartość szacunkowa. 
 
Pytanie 16: 

 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych poda kwotę jaką zamierza 
przeznaczyć na realizację przedmiotowego zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert. 
 
 
 
     Wójt Gminy Olszanica 
     Krzysztof Zapała 


